- 1 -

关于开展湖南科技学院 2019 年“安全伴我同
行”安全知识教育月系列活动的通知

校属各单位：

为加强全校师生的法制安全教育力度，树立“人人讲安全，

处处讲安全”的安全理念，增强全校师生的安全意识和自我防范

能力，丰富校园文化生活，积极开展校园安全文化建设，共创安

全、文明、和谐的校园环境，特举办“安全伴我同行”安全知识

教育月系列活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间：2019年4月12日——5月12日

二、活动对象：全校师生

三、活动内容：全面开展国家安全、消防安全、交通安全、

网络安全、电信安全、扫黑除恶、反恐防爆等系列安全教育宣传

活动，切实提高全校师生防盗、防骗、防抢劫、防溺亡、防校园

贷、防传销、防性侵害等安全防范能力。

活动之一：“安全知识大普及”——国家安全教育日图片展

活动时间：4月15日

活动地点：爱莲湖周边

活动对象：全校师生

湖 南 科 技 学 院

http://www.baidu.com/link?url=82QrHKAzdlB9EzxCQ4WEp6IU4X_G8iW0jb-tMRahQLpdFnN_Se6CK54WuKc0rKuI9PKO_0gxDpmYzzN9NOcA6_

- 2 -

组织单位：保卫处

活动之二：“校外专家进校园”——国家安全、生命安全、

财产安全系列知识讲座。

活动时间：4月22日--5月10日

活动地点：明德楼报告厅（暂定）

活动对象：全校师生代表

组织单位：保卫处

活动之三：“应急自救我能行”——消防设施实操实训

活动时间：4月18日--4月29日（预计12场）

活动地点：运动场旁空地

活动对象：全校师生代表

组织单位：保卫处

活动之四：“安全记心中”——安全主题班会

活动时间：4月15日--5月10日

活动对象：全校各班级

组织单位：各教学学院

活动之五：“教训在身边”——校园真实案例微电影比赛

活动时间：4月18日--5月10日

活动对象：全校学生

组织单位：传媒学院、校团委、保卫处

活动之六：“应急处置能力测试”——突击演练

活动时间：见具体通知

- 3 -

测试内容：临时确定测试项目

测试对象：保卫处、保安公司全体人员

组织单位：保卫处

活动之七：校属各单位根据自己特色开展的安全教育活动

四、活动要求

1.校属各单位要高度重视安全教育工作，在人力、物力、财

力等方面应给予大力支持，积极开展安全教育活动，做好宣传、

组织、协调和指导工作，力求本次系列活动取得圆满成功。

2.校属各单位应以本次系列活动为契机，加强本单位的安全

教育宣传力度，切实提高广大师生的安全意识，为建设平安校园

做出积极贡献。

3.校属各单位在5月20日前将本单位开展的系列安全教育活

动方案、现场图片资料、总结、报道等材料交保卫处，活动开展

情况将作为年度维稳综治考评加分的重要依据。

湖南科技学院

2019年4月19日

	关于开展湖南科技学院2019年“安全伴我同行”安全知识教育月系列活动的通知
	校属各单位：
	为加强全校师生的法制安全教育力度，树立“人人讲安全，处处讲安全”的安全理念，增强全校师生的安全意识和
	一、活动时间：2019年4月12日——5月12日
	二、活动对象：全校师生
	三、活动内容：全面开展国家安全、消防安全、交通安全、网络安全、电信安全、扫黑除恶、反恐防爆等系列安全
	活动之一：“安全知识大普及”——
	活动时间：4月15日
	活动地点：爱莲湖周边
	活动对象：全校师生
	组织单位：保卫处
	活动之二：“校外专家进校园”——国家安全、生命安全、财产安全系列知识讲座。
	活动时间：4月22日--5月10日
	活动地点：明德楼报告厅（暂定）
	活动对象：全校师生代表
	组织单位：保卫处
	活动之三：“应急自救我能行”——消防设施实操实训
	活动时间：4月18日--4月29日（预计12场）
	活动地点：运动场旁空地
	活动对象：全校师生代表
	组织单位：保卫处
	活动之四：“安全记心中”——安全主题班会
	活动时间：4月15日--5月10日
	活动对象：全校各班级
	组织单位：各教学学院
	活动之五：“教训在身边”——校园真实案例微电影比赛
	活动时间：4月18日--5月10日
	活动对象：全校学生
	组织单位：传媒学院、校团委、保卫处
	活动之六：“应急处置能力测试”——突击演练
	活动时间：见具体通知
	测试内容：临时确定测试项目
	测试对象：保卫处、保安公司全体人员
	组织单位：保卫处
	活动之七：校属各单位根据自己特色开展的安全教育活动
	四、活动要求
	1.校属各单位要高度重视安全教育工作，在人力、物力、财力等方面应给予大力支持，积极开展安全教育活动，
	2.校属各单位应以本次系列活动为契机，加强本单位的安全教育宣传力度，切实提高广大师生的安全意识，为建
	3.校属各单位在5月20日前将本单位开展的系列安全教育活动方案、现场图片资料、总结、报道等材料交保卫
	                         湖南科技学院